АДминистрациЯ муниципального образования

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ поселение

Тихвинский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ район

Ленинградской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2023 г.                                        № 07-47-а
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Мелегежского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения» утвержденной постановлением

администрации Мелегежского сельского поселения от 14 ноября 2022 года № 07-123-а»
В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 12 ноября 2021 года № 07-89-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мелегежского сельского поселения», администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Мелегежского сельского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Мелегежского сельского поселения от 14 ноября 2022 года                № 07-123-а, следующие изменения:
            1.1. В графе «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения»:

	- цифры «3208,645» заменить цифрами «3407,113»;

в строке в том числе 2023 год:

- цифры «5353,645» заменить цифрами «5552,113»;

        1.2. Изложить приложение № 2 «План реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения» в следующей редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                     Прохоренко С. Ю.

Петрова Татьяна Викторовна

8(81367)38154

Приложение №2
к Муниципальной программе
 «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения»
ПЛАН

реализации программы
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления

своих полномочий на территории Мелегежского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования,

Тыс руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение целей проектов

	1. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Благоустройство сельских территорий".
	Администрация Мелегежского сельского поселения

	1.1. Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований ЛО за счет средств областного и местного бюджетов
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2023
2024
2025
	132,068

0

0
	0

0

0
	114,9

0
0
	17,168

0
0

	Итого по программе

(проектная часть)

	2023
2024
2025
	132,068

0

0
	0

0

0
	114,9

0

0
	17,168

0

0

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования,

тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения»
	Администрация Мелегежского сельского поселения

	1.1. Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2023
2024
2025
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	1.2. Расходы на реализацию областного закона от 15 января 2018г. №3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области" за счет средств областного и местного бюджетов
в 2023 году «Обустройство детских спортивных, игровых площадок в д. Мелегежская Горка по адресам: у домов № 1,2,3,4, у дома № 13, у дома № 12-1, между домами 6 и 10»
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2023
2024
2025
	1 209,357

0

0
	0

0

0
	1 050,4

0

0
	158,957

0

0

	1.3 Мероприятия на реализацию областного закона от 28 декабря 2018г. №147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области" за счет средств областного и местного бюджетов
в 2023 году «Ремонт участков дорог в д. Кострино»
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2023
2024
2025
	927,288

0

0
	0

0

0
	805,00

0

0
	122,288

0

0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона"
	Администрация Мелегежского сельского поселения

	2.1. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ГО
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2023
2024
2025
	283,9

283,9

283,9
	0

0

0
	0

0

0
	283,9

283,9

283,9

	3. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство, озеленение и уборка территории Мелегежского сельского поселения".
	Администрация Мелегежского сельского поселения

	3.1. Мероприятия по благоустройству, озеленению и уборке территории Мелегежского сельского поселения
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2023
2024
2025
	325,2
325,2
325,2
	0

0

0
	0

0

0
	325,2

325,2

325,2

	4. Комплекс процессных мероприятий "Организация уличного освещения Мелегежского сельского поселения".
	Администрация Мелегежского сельского поселения

	4.1. Мероприятия по организации уличного освещения

	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2023
2024
2025
	312,9
312,9

312,9
	0

0

0
	0

0

0
	312,9

312,9

312,9

	5. Комплекс проектных мероприятий «По борьбе с борщевиком Сосновского в Мелегежском сельском поселении»
	Администрация Мелегежского сельского поселения

	5.1. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского в Мелегежском сельском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Мелегежского сельского поселения
	2023
2024
2025
	216,4

150,0
150,0
	0

0

0
	0

0

0
	150,0

150,0

150,0

	Итого по программе

(процессная часть)

	2023
2024
2025
	3407,113

1072,00

1072,00
	0

0

0
	1970,3

0

0
	1370,413
1072,00

1072,00

	Всего по программе

	2023-2025
	5552,113

	0
	1970,3
	3514,413

PAGE
1